
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
 

  



 

 

 

 

 

Lampiran 1 

 

FORMULIR LEMBAR PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

(INFORMED CONSET) 

 

 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama              :  

Umur                       :  

Alamat                     :  

No. Telp/HP             :  

 

Saya menyatakan (Bersedia/Tidak Bersedia)* menjadi respoden pada penelitian 

“Hubungan Pola Asuh dengan Kejadian Stunting Pada Balita di Wilayah Kerja 

Puskesmas Yosomulyo” Dari penjelasan yang diberikan, telah saya mengerti 

segala hal yang berhubungan dengan penelitian ini baik prosedur dan tindakan 

tidak merugikan saya.  

Demikian surat persetujuan in saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana 

mestinya. 

 

 

                                                Metro,                           2024 

 

Penelitian Responden 

  

(Wiwik Nureka Juleyha) (.................................) 

*) Coret yang tidak perlu  

No Kode : 



 

 

Lampiran 2 

 

HUBUNGAN POLA ASUH DENGAN KEJADIAN STUNTING 

PADA BALITA DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS 

YOSOMULYO METRO PUSAT  

TAHUN 2023 
 

Isilah pertanyaan dengan sebenar-benarnya dan pilih salah satu jawaban dengan 

memberikan tanda centang (√ ) pada kotak isian jawaban. 

A. Identitas Responden  

1. No. Respondent  :  Nama Ibu  :   

2. Nama Respondent :  Umur : 

3. Jenis Kelamin :  Pendidikan  : 

4. Umur  :  Pekerjaan : 

5. Anak ke- :  Alamat :  

6. No. Telp :  

 

B. Variabel Penelitian   

No. Jenis Variabel Kategori 

Stunting   

1. 

 

Anak mengalami stunting :                SD 

Umur              :            tahun 

Tinggi Badan :            cm 

              -3 SD s.d ≥2 SD 

              - 2 SD s.d +3 SD 

Stunting 

 Ya 

 Tidak 

2. Apakah anak tinggal dengan orangtuanya  

ibu dan ayah 

nenek dan kakek 

kakak/adik 

 

 

 

Tempat Tinggal 

 Ya 

          Tidak 



 

 

Pola Asuh  

1. Siapakah mengasuh anak setiap hari? 

Orang tua 

Babysiter 

Nenek dan kakek 

 

Ya 

           Tidak 

2. Sampai umur berapakan anak menyusui tanpa 

diberi makanan tambahan? 

< 6 bulan 

> 6 bulan 

 

Ya 

           Tidak 

3. Apakah anak makan dengan gizi seimbang 

Nasi, ikan, telur, tempe, sayur, buah-

buahan dan susu 

Nasik, ikan, sayur 

 

Ya 

           Tidak 

4. Berapa banyak anak minum air putih? 

2 – 6 gelas 

> 7 gelas 

 

Ya 

           Tidak 

5. Makanan tambahan (Snack) apakah yang 

diberikan setiap hari? 

Biskuit 

Krupuk dan permen  

 

Ya 

           Tidak 

6. Apakah aktivitas bermain anak setiap hari? 

Menyusun balok, menggambar, 

berlari, melompat 

Anak lebih sering bermain 

handphone berjam-jam 

 

Ya 

           Tidak 

7. Berapa jam anak bermain game di handpone 

setiap hari? 

kurang dari 1 jam 

lebih dari 1 jam 

 

Ya 

           Tidak 



 

 

8. Berapa lama anak tidur siang? 

< 1 jam 

> 1 jam  

 

Ya 

           Tidak 

9. Berapa lama anak tidur di malam hari? 

< 9  

9–10 jam 

 

Ya  

           Tidak 

10. Sebelum tidur apa yang dilakukan anak? 

mencuci tangan, mencuci kaki dan 

sikat gigi  

langsung naik ketempat tidur 

 

Ya  

           Tidak 
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Lampiran 10 

DISTRIBUSI HUBUNGAN POLA ASUH DENGAN KEJADIAN STUNTING  

DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS YOSOMULYO 

 
 

No 

Identitas Ibu Identitas Balita 

Z Score 

Stunting 
Persentase 

Nilai  

Pola Asuh 

Kode 
Nama Umur  Pendidikan  Pekerjaan Nama JK Umur  Anak Ke- Ya Tidak  Baik 

Tidak 

Baik 

1 Septiani 25 Tahun SMA Pedagang Gibran Hafiz Alfatih  L 34 bulan 2 -2,97 1 0 60 1 0 1 

2 Kurniasih 28 Tahun SMA PNS Zalika Putri. A  P 34 bulan 1 -2,54 1 0 50 0 1 0 

3 Desi Ratnasari 25 Tahun SMA PNS Alfath Sulthon  L 33 bulan 1 -2,64 1 0 50 0 1 0 

4 Arini 28 Tahun SMA IRT Adiva Arsyila Syafaluna  P 34 bulan 1 -2,51 1 0 50 0 1 0 

5 Mega Putri 23 Tahun SMA IRT Adzana Nafeesa N.Hamid  P 43 bulan 1 -2,73 1 0 90 1 0 1 

6 Serli Maulia 25 Tahun SMA IRT Almazia Shaquena  P 30 bulan 2 -2,44 1 0 50 0 1 0 

7 Riska 35 Tahun SMA IRT Arabella Khumaira Azzahra  P 42 bulan 3 -2,73 1 0 40 0 1 0 

8 Tina 40 Tahun SD IRT Aurora Hania Prabowo  P 42 bulan 4 -3,05 1 0 40 0 1 0 

9 Ari Santari 21 Tahun SMA IRT Kafi Athallah Saputra  L 28 bulan 1 -2,47 1 0 100 1 0 1 

10 Apriliani Susanti 37 Tahun S1 PNS M Azril Afif Alfarezi  L 40 bulan 5 -2,69 1 0 70 1 0 1 

11 Maya 42 Tahun SMA Pedagang Rafathar Devano  L 40 bulan 4 -3,03 1 0 50 0 1 0 

12 Selviana 40 Tahun SD IRT Talitha Hana Rizqillah  P 25 bulan 5 -2,94 1 0 50 0 1 0 

13 Lisa Hertuti 35 Tahun SMP IRT Yazan Izz Richi  L 50 bulan 4 -2,77 1 0 50 0 1 0 

14 Nita 42 Tahun SMA IRT Alifia Sachi Adzkiya  P 29 bulan 6 -2,91 1 0 50 0 1 0 

15 Nuraini 40 Tahun SD IRT Fardhan Ersya Andaru  L 45 bulan 4 -2,74 1 0 50 0 1 0 

16 Azda Romifa 24 Tahun SMP IRT Fawwaz Zayyan Arkana  L 43 bulan 2 -3,00 1 0 40 0 1 0 

17 Linda Septiani 29 Tahun S1 IRT Ferren Eca Aprila  P 24 bulan 1 -1,34 0 1 80 1 0 1 

18 Novia Salindri 32 Tahun SMA IRT Kaureen Lathisya  P 45 bulan 1 -1,98 0 1 90 1 0 1 

19 Virgin 25 Tahun SMA IRT Keyla Davina Fayyola  P 43 bulan 2 -1,73 0 1 80 1 0 1 

20 Lina Wati 23 Tahun SMA IRT Kireina Alesha Safari  P 24 bulan 1 -1,41 0 1 80 1 0 1 

21 Leni Ernawati 27 Tahun SMA IRT M Abyan Salman  L 33 bulan 1 -1,61 0 1 50 0 1 0 

22 Yeli Agus S. 28 Tahun SMA IRT Vianka Syabil Anwar  P 45 bulan 1 -1,71 0 1 80 1 0 1 

23 Eka 26 Tahun SMA IRT Muhammad Zean Alfarizqi  L 33 bulan 1 -2,00 0 1 50 0 1 0 

24 Astuti 25 Tahun S1 IRT Nadifah Husniah  P 54 bulan 1 23,00 0 1 100 1 0 1 

25 Guniah 24 Tahun SMA IRT Qinara Beyza Ayasya  P 25 bulan 2 -1,42 0 1 90 1 0 1 

26 Nurahmanda 30 Tahun SMA IRT Adnan Al Ghifari  L 35 bulan 3 -1,97 0 1 90 1 0 1 

27 Lia Maya Sari 25 Tahun S1 PNS Alesandra Denalie Danella  P 37 bulan 2 -1,63 0 1 100 1 0 1 

28 Preswanti 24 Tahun SMA IRT Rafa Muhammad   L 40 bulan 2 -1,72 0 1 90 1 0 1 

29 Irda 25 Tahun SMA PNS Hamna Nafisa Fauzi  P 37 bulan 2 -1,63 0 1 80 1 0 1 

30 Mirabel Faliha Leyna 27 Tahun SMA IRT Mirabel Faliha Kyna  P 40 bulan 2 -1,69 0 1 50 0 1 0 

31 Melia 28 Tahun SD IRT Eljuno Evandaru  L 38 bulan 1 -1,92 0 1 90 1 0 1 

32 Ani Manifa 22 Tahun SMP IRT Almeera Azzahra Arsyila  P 29 bulan 1 -1,51 0 1 50 0 1 0 

33 Nur Hasyifa 26 Tahun SMA Wiraswasta Annisa Diah Azkadina Setyoko  P 35 bulan 2 -2,00 0 1 90 1 0 1 

34 Luki 22 Tahun S1 IRT Dhaneswara Pratama Akbar  L 44 bulan 3 -2,00 0 1 50 0 1 0 

35 Nurhayati 23 Tahun S1 IRT Arjuna  L 50 bulan 1 -1,75 0 1 50 0 1 0 

36 Muhiya 26 Tahun SMA IRT Safiya Tanisha Mecca  P 44 bulan 3 -1,90 0 1 100 1 0 1 



 

 

37 Saadah 22 Tahun SMP Pedagang Zahra Oktafia  P 33 bulan 1 -1,64 0 1 90 1 0 1 

38 Kusmiyati 23 Tahun SMA Wiraswasta Reyza Alwaridz L 40 bulan 1 -1,67 0 1 90 1 0 1 

39 Lena 22 Tahun SMP IRT Gelora Doa Sanubari  L 30 bulan 1 -1,50 0 1 40 0 1 0 

40 Ria nur Hasanah 35 Tahun SMA IRT M Arfana Mauza  L 55 bulan 3 -2,00 0 1 100 1 0 1 

41 Melda Ari 36 Tahun SMA Pedagang M Dzikri Al Farizqi  L 45 bulan 3 -1,74 0 1 90 1 0 1 

42 Sintia Ami Lestari 32 Tahun SMP Wiraswasta Husna Auliani Salma  P 43 bulan 5 -1,76 0 1 50 0 1 0 

43 Siti Mumairoh 33 Tahun SMA IRT Kayla Qotrunnada.A  P 50 bulan 4 -1,98 0 1 90 1 0 1 

44 Lama 22 Tahun SMA IRT Dabita Mashel D  L 33 bulan 1 -1,58 0 1 90 1 0 1 

45 Ayu Agustina 33 Tahun SMA IRT M.Rafka  L 50 bulan 4 -1,91 0 1 100 1 0 1 

46 Ade Mutiara 35 Tahun SMA IRT Cira Felicia Putri  L 55 bulan 3 -1,98 0 1 80 1 0 1 

47 Siti 21 Tahun SMA IRT Nazlin Syahwa Hermawan  P 28 bulan 1 -1,53 0 1 100 1 0 1 

48 Rani 25 Tahun S1 IRT Yovela Nora N  P 54 bulan 1 -1,80 0 1 90 1 0 1 
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REKAPITULASI HUBUNGAN POLA ASUH DENGAN KEJADIAN STUNTING PADA BALITA 

DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS YOSOMULYO METRO PUSAT 

 

 

Nama Umur Pendidikan Pekerjaan Nama JK Umur Tinggi Badan Anak Ke- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Jumlah %

1 Septiani 25 Tahun SMA Pedagang Gibran Hafiz Alfatih L 34 bulan 82,6 cm 2 -2,97 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 6 60 0

2 Kurniasih 28 Tahun SMA PNS Zalika Putri. A P 34 bulan 84,2 cm 1 -2,54 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 5 50 1

3 Desi Ratnasari 25 Tahun SMA PNS Alfath Sulthon L 33 bulan 83,4 cm 1 -2,64 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 5 50 1

4 Arini 28 Tahun SMA IRT Adiva Arsyila Syafaluna P 34 bulan 84,3 cm 1 -2,51 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 5 50 1

5 Mega Putri 23 Tahun SMA IRT Adzana Nafeesa N.Hamid P 43 bulan 88,5 cm 1 -2,73 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90 0

6 Serli Maulia 25 Tahun SMA IRT Almazia Shaquena P 30 bulan 81,9 cm 2 -2,44 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 5 50 1

7 Riska 35 Tahun SMA IRT Arabella Khumaira Azzahra P 42 bulan 88,1 cm 3 -2,73 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 4 40 1

8 Tina 40 Tahun SD IRT Aurora Hania Prabowo p 42 bulan 86,8 cm 4 -3,05 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 4 40 1

9 Ari Santari 21 Tahun SMA IRT Kafi Athallah Saputra L 28 bulan 80,7 cm 1 -2,47 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

10 Apriliani Susanti 37 Tahun S1 PNS M Azril Afif Alfarezi L 40 bulan 87,2 cm 5 -2,69 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 7 70 0

11 Maya 42 Tahun SMA Pedagang Rafathar Devano P 40 bulan 85,9 cm 4 -3,03 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 5 50 1

12 Selviana 40 Tahun SD IRT Talitha Hana Rizqillah P 25 bulan 76,9 cm 5 -2,94 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 5 50 1

13 Lisa Hertuti 35 Tahun SMP IRT Yazan Izz Richi L 50 bulan 91,7 cm 4 -2,77 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 5 50 1

14 Nita 42 Tahun SMA IRT Alifia Sachi Adzkiya P 29 bulan 79,7 cm 6 -2,91 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 5 50 1

15 Nuraini 40 Tahun SD IRT Fardhan Ersya Andaru L 45 bulan 89,4 cm 4 -2,74 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 5 50 1

16 Azda Romifa 24 Tahun SMP IRT Fawwaz Zayyan Arkana P 43 bulan 87,4 cm 2 -3,00 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 40 1

17 Linda Septiani 29 Tahun S1 IRT Ferren Eca Aprila P 24 bulan 81,4 cm 1 -1,34 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 8 80 0

18 Novia Salindri 32 Tahun SMA IRT Kaureen Lathisya P 45 bulan 92,6 cm 1 -1,98 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90 0

19 Virgin 25 Tahun SMA IRT Keyla Davina Fayyola P 43 bulan 92,6 cm 2 -1,73 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 8 80 0

20 Lina Wati 23 Tahun SMA IRT Kireina Alesha Safari P 24 bulan 81,2 cm 1 -1,41 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80 0

21 Leni Ernawati 27 Tahun SMA IRT M Abyan Salman L 33 bulan 87,1 cm 1 -1,61 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 5 50 1

22 Yeli Agus S. 28 Tahun SMA IRT Vianka Syabil Anwar P 45 bulan 93,7 cm 1 -1,71 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80 0

23 Eka 26 Tahun SMA IRT Muhammad Zean Alfarizqi L 33 bulan 85,7 cm 1 -2,00 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 5 50 1

24 Astuti 25 Tahun S1 IRT Nadifah Husniah P 54 bulan 97,0 cm 1 23,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

25 Guniah 24 Tahun SMA IRT Qinara Beyza Ayasya P 25 bulan 81,9 cm 2 -1,42 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90 0

26 Nurahmanda 30 Tahun SMA IRT Adnan Al Ghifari P 35 bulan 86,9 cm 3 -1,97 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90 0

27 Lia Maya Sari 25 Tahun S1 PNS Alesandra Denalie Danella P 37 bulan 89,5 cm 2 -1,63 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

28 Preswanti 24 Tahun SMA IRT Rafa Muhammad  L 40 bulan 91,0 cm 2 -1,72 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 90 0

29 Irda 25 Tahun SMA PNS Hamna Nafisa Fauzi L 37 bulan 89,5 cm 2 -1,63 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 8 80 0

30 Mirabel Faliha Leyna 27 Tahun SMA IRT Mirabel Faliha Kyna P 40 bulan 91,1 cm 2 -1,69 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 5 50 1

31 Melia 28 Tahun SD IRT Eljuno Evandaru L 38 bulan 88,9 cm 1 -1,92 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 90 0

32 Ani Manifa 22 Tahun SMP IRT Almeera Azzahra Arsyila P 29 bulan 84,6 cm 1 -1,51 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 5 50 1

33 Nur Hasyifa 26 Tahun SMA Wiraswasta Annisa Diah Azkadina Setyoko P 35 bulan 86,8 cm 2 -2,00 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 90 0

34 Luki 22 Tahun S1 IRT Dhaneswara Pratama Akbar L 44 bulan 92,1 cm 3 -2,00 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 5 50 1

35 Nurhayati 23 Tahun S1 IRT An.Arjuna L 50 bulan 96,2 cm 1 -1,75 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 5 50 1

36 Muhiya 26 Tahun SMA IRT Safiya Tanisha Mecca P 44 bulan 92,0 cm 3 -1,90 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

37 Saadah 22 Tahun SMP Pedagang Zahra Oktafia P 33 bulan 87,0 cm 1 -1,64 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90 0

38 Kusmiyati 23 Tahun SMA Wiraswasta Reyza Alwaridz L 40 bulan 91,2 cm 1 -1,67 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90 0

39 Lena 22 Tahun SMP IRT Gelora Doa Sanubari L 30 bulan 85,3 cm 1 -1,50 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 4 40 1

40 Ria nur Hasanah 35 Tahun SMA IRT M Arfana Mauza L 55 bulan 97,7 cm 3 -2,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

41 Melda Ari 36 Tahun SMA Pedagang M Dzikri Al Farizqi L 45 bulan 93,6 cm 3 -1,74 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90 0

No
Pola Asuh 

KODE
Identitas Balita

Z Score
Identitas Ibu



 

 

 
 

42 Sintia Ami Lestari 32 Tahun SMP Wiraswasta Husna Auliani Salma P 43 bulan 92,5 cm 5 -1,76 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 5 50 1

43 Siti Mumairoh 33 Tahun SMA IRT Kayla Qotrunnada.A P 50 bulan 95,2 cm 4 -1,98 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 90 0

44 Lama 22 Tahun SMA IRT Dabita Mashel D L 33 bulan 87,2 cm 1 -1,58 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90 0

45 Ayu Agustina 33 Tahun SMA IRT M.Rafka L 50 bulan 95,0 cm 4 -1,91 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

46 Ade Mutiara 35 Tahun SMA IRT Cira Felicia Putri P 55 bulan 97,6 cm 3 -1,98 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 8 80 0

47 Siti 21 Tahun SMA IRT Nazlin Syahwa Hermawan P 28 bulan 83,9 cm 1 -1,53 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 0

48 Rani 25 Tahun S1 IRT Yovela Nora N P 54 bulan 97,9 cm 1 -1,80 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90 0

Jumlah 48 48 48 48 48 48 48 48 48 -75,19553 42 33 32 30 33 35 30 35 34 40

Pesentase 87,5 68,8 66,7 62,5 68,8 72,9 62,5 72,9 70,8 83,3 4,69504 Total Varians
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Frequencies 
 

Statistics 

  Umur Pendidikan  Pekerjaan Paritas Stunting Pola Asuh 

N Valid 48 48 48 48 48 48 

Missing 0 0 0 0 0 0 

 

Frequency Table 
Umur 

  Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 20-25 Tahun 22 45.8 45.8 45.8 

26-30 Tahun 11 22.9 22.9 68.8 

31-35 Tahun 8 16.7 16.7 85.4 

35-40 Tahun 7 14.6 14.6 100.0 

Total 48 100.0 100.0  

 
Pendidikan  

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid Rendah (SD-SMP) 10 20.8 20.8 20.8 

Menengah (SMA) 31 64.6 64.6 85.4 

Tinggi (Perguruan Tinggi) 7 14.6 14.6 100.0 

Total 48 100.0 100.0  

 
Pekerjaan 

  Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid IRT 36 75.0 75.0 75.0 

Pedagang 4 8.3 8.3 83.3 

Wiraswasta 3 6.3 6.3 89.6 

PNS 5 10.4 10.4 100.0 

Total 48 100.0 100.0  

  



 

 

Paritas 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid Primipara 21 43.8 43.8 43.8 

Multipara 23 47.9 47.9 91.7 

Grandemultipara 4 8.3 8.3 100.0 

Total 48 100.0 100.0  

 

 
Pola Asuh 

  Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid Tidak Baik 20 41.7 41.7 41.7 

Baik 28 58.3 58.3 100.0 

Total 48 100.0 100.0  

 

Crosstabs 

 
Pola Asuh * Stunting Crosstabulation 

   Stunting 

Total    Kasus Kontrol 

Pola Asuh Tidak Baik Count 12 8 20 

% within Stunting 75.0% 25.0% 41.7% 

% of Total 25.0% 16.7% 41.7% 

Baik Count 4 24 28 

% within Stunting 25.0% 75.0% 58.3% 

% of Total 8.3% 50.0% 58.3% 

Total Count 16 32 48 

% within Stunting 100.0% 100.0% 100.0% 

% of Total 33.3% 66.7% 100.0% 

 
Chi-square Tests 

 

 
Value df 

Asymp. Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (1-
sided) 

Pearson Chi-square 10.971a 1 .001   

Continuity Correctionb 9.011 1 .003   

Likelihood Ratio 11.218 1 .001   

Fisher's Exact Test    .002 .001 

Linear-by-Linear 
Association 

10.743 1 .001 
  

N of Valid Cases 48     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 6,67. 



 

 

Chi-square Tests 
 

 
Value df 

Asymp. Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (1-
sided) 

Pearson Chi-square 10.971a 1 .001   

Continuity Correctionb 9.011 1 .003   

Likelihood Ratio 11.218 1 .001   

Fisher's Exact Test    .002 .001 

Linear-by-Linear 
Association 

10.743 1 .001 
  

N of Valid Cases 48     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 6,67. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 
Symmetric Measures 

  
Value 

Asymp. Std. 
Errora Approx. Tb Approx. Sig. 

Nominal by Nominal Contingency Coefficient .431   .001 

Interval by Interval Pearson's R .478 .129 3.692 .001c 

Ordinal by Ordinal Spearman Correlation .478 .129 3.692 .001c 

N of Valid Cases 48    

a. Not assuming the null hypothesis. 

b. Using the asymptotic standard error assuming the null hypothesis. 

c. Based on normal approximation. 

 
Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

 Lower Upper 

Odds Ratio for Pola Asuh (Tidak Baik / 
Baik) 

9.000 2.251 35.986 

For cohort Stunting = Kasus 4.200 1.584 11.138 

For cohort Stunting = Kontrol .467 .267 .815 

N of Valid Cases 48   
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SURAT PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI SKRIPSI 

UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS 

 

Sebagai sivitas akademik Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes RI, saya yang 

bertanda tangan dibawah ini : 

Nama   : Wiwik Nureka Juleyha 

NIM   : 2015371048 

Program Studi  : Sarjana Terapan Kebidanan Metro  

Jurusan  : Kebidanan 

Jenis Karya  : Skripsi 

 

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada 

Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes RI Hak Bebas Royalti Noneksklusif 

(Nonexclusif Royalty-Free Right) atas karya ilmiah saya yang berjudul : 

“Hubungan Pola Asuh dengan Kejadian Stunting Pada Balita di Wilayah 

Kerja Puskesmas Yosomulyo” Beserta perangkat yang ada (ika diperlukan). 

Dengan Hak Bebas Royalti Noneksklusif ini Poltekkes Tanjungkarang Kemenkes 

RI berhak menyimpan, mengalih media/format-kan, mengelola dalam bentuk 

pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya 

selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai 

pemilik Hak Cipta. Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya. 

 

 

 

       Metro, 22 Juni 2024 

 

       Yang Menyatakan  

  

 

 

 

 

       Wiwik Nureka Juleyha 

       NIM : 2015371048 
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LEMBAR KONSULTASI 

 

Nama Mahasiswa : Wiwik Nureka Juleyha 

NIM : 2015371048 

Kelas : Sarjana Terapan Kebidanan Metro 

Judul Penelitian : Hubungan Pola Asuh dengan Kejadian Stunting pada 

Balita di Wilayah Kerja Puskesmas 

Yosomulyo Tahun 2024 

Pembimbing I : Prasetyowati, S. Pd., M. Kes 

Pembimbing II : Yuliawati, S. Pd., M. Kes 

 

No. 
Hari / 

Tanggal 

Materi / 

Bimbingan 

Saran 

Perbaikan 

Paraf Pembimbing 

Pembimbing I 
Pembimbing 

II 

1.  Jumat, 11 

Agustus 

2023 

Konsultasi 

Judul 

Cari referensi 

yang mendukung 

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

 

 

 

2.  Senin, 14 

Agustus 

2023 

Konsultasi 

Judul 

ACC Judul   

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

 

 

 

Yuliawati, S. 

Pd., M. Kes 

3. Kamis, 02 

November 

2023 

Konsultasi 

Perbaikan 

BAB I dan II 

1. Perbaikan latar 

belakang 

masalah 

2. Perbaikan 

tujuan 

penelitian 

3. Perbaikan 

kerangka teori 

 

 

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

4. Senin, 20 

November 

2023 

Konsultasi 

BAB I, II, III, 

dan 

Instrumen 

Penelitian 

1. Perbaiki 

definisi 

operasional 

2. Perbaiki 

kriteria inklusi 

dan eksklusi 

3. Perbaiki 

kuisioner 

penelitian 

  

 

 

 

 

 

 

Yuliawati, S. 

Pd., M. Kes 



 

 

5. Jumat, 24 

November 

2023 

Konsultasi 

BAB III, 

Daftar 

Pustaka dan 

Instrumen 

Penelitian 

1. Perbaiki rumus 

besar sampel 

2. Perbaiki 

penulisan 

dalam daftar 

pustaka 

3. Perbaiki 

kuesioner 

penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

6. Senin, 07 

Desember 

2023 

Konsultasi 

kelengkapan 

proposal 

ACC  

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

 

 

 

 

Yuliawati, S. 

Pd., M. Kes 

7. Senin, 3 

Juni 2024 

Konsultasi 

hasil 

pengolahan 

data 

1. Lanjutkan 

menyusun 

Bab Hasil dan 

Pembahasan 

2. Lanjutkan 

menyusun 

Bab Simpulan 

dan Saran 

 

 

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

8. Senin, 10 

Juni 2024 

Konsultasi 

Bab IV dan V 

1. Revisi bagian 

hasil dan 

pembahasan 

2. Tambah teori 

dan evidence 

based yang 

mendukung 

hasil 

 

 

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

9. Rabu, 12 

Juni 2024 

Konsultasi 

Bab 1V dan 

V 

1. Revisi font 

dan penulisan 

2. Revisi bagian 

hasil 

3. Revisi 

kesimpulan 

  

 

 

 

Yuliawati, S. 

Pd., M. Kes 

10. Jumat, 14 

Juni 2024 

Konsultasi 

Bagian Hasil 

Pelajari kembali 

bagian hasil 

 

 

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 



 

 

11. Rabu, 19 

Juni 2024 

Konsultasi 

Bagian Hasil 

dan 

Pembahasan 

Pelajari kembali 

bagian hasil dan 

pembahasan 

  

 

 

 

 

Yuliawati, S. 

Pd., M. Kes 

12. Kamis, 20 

Juni 2024 

Konsultasi 

akhir 

ACC Skripsi  

 

 

 

 

Prasetyowati, S. 

Pd., M. Kes 

 

 

 

 

 

Yuliawati, S. 

Pd., M. Kes 
 

 

Metro, 9 Agustus 2024 

 

             Penanggung Jawab 

 

 

 

 

 

 

  Dr. Firda Fibrila, S.SiT., M.Pd 

       NIP. 197602122005012004 

 

 

 


